
»علی یرلی کایا« وزیر کشــور ترکیه اعلام کرد که 
ده ها نفر به اتهام داشتن ارتباط با داعش دستگیر شدند.

در ادامه عملیات دولت ترکیه علیه گروه تروریستی داعش، 
وزیر کشــور ترکیه از عملیات نیروهای امنیتی این کشور در 
چهار اســتان این کشور برای بازداشــت مظنونان تروریست 
خبر داد. به گفته »یرلی کایا«، 36 نفر به اتهام داشتن ارتباط 
با تروریســت های داعش و کمک اقتصادی و لجســتیکی به 
تروریست ها بازداشت شدند. او همچنین خبر داد که مقادیری 

اســلحه بدون مجوز از مظنونان ضبط شده است. وزیر کشور 
ترکیه هفته گذشــته نیز از بازداشت ۴۸ نفر در این کشور در 

ارتباط با داعش خبر داده بود.
بعــد از حمله داعش به یک کلیســا، عملیــات نیروهای 
امنیتی ترکیه علیه داعش تشدید شده است. به نوشته روزنامه 
گاردیــن، در جریان حمله 2۸ ژانویه 202۴ )۸ بهمن 1۴02( 
دو مرد نقابدار عضو داعش به کلیسای ایتالیایی »سانتا ماریا« 

در استانبول، یک شهروند ترکیه ای کشته شد.

کره جنوبی، در واکنش به ادای احترام ســران ژاپن 
از جمله نخست وزیر این کشــور به معبد »یاسوکونی«، 
تأکید کرد: توکیو باید از نظامی گری  گذشــته خود ابراز 

پشیمانی کند.
وزارت خارجه کره جنوبی یکشــنبه، در بیانیه ای اعلام کرد: 
»دولت ابراز تأســف و ناامیدی عمیق می کند که سران ژاپن بار 
دیگر از معبد یاســوکونی که جنگ تجاوزکارانه ژاپن را تحسین 
می کند و جنایتکاران جنگی را مورد تجلیل قرار می دهد، بازدید 

کرده یا به آن پیشکش ارائه کردند.« به گزارش ایرنا، وزارت خارجه 
کره جنوبی در بیانیه خود از سران ژاپن خواست که »با تاریخ رو به رو 
شــوند و تأمل متواضعانه و پشیمانی واقعی از خود نشان دهند، 
که این امر پایه ای مهم برای بهبود روابط بین دو کشــور خواهد 
بود.« گفتنی اســت این معبد توسط چین و کره جنوبی به عنوان 
نماد تجاوزات نظامی گذشته ژاپن در نظر گرفته می شود چرا که 
مقبره 1۴ رهبر ژاپنی زمان جنگ است که توسط دادگاه متفقین 

به عنوان جنایتکار جنگی محکوم و اعدام شدند.
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شمار کل اجساد ۷۰۰ نفر پیش بینی شده است

کشف اجساد 210 فلسطینی
از گورهای جمعی محوطه بیمارستان ناصر

 چرا آمریکا رو به زوال است؟ 
نیوزویک پاسخ می دهد

 آکواس و آرایش جنگی

نگاه

تلاش های آمریکا برای نجات اوکراین و اسرائیل با تصویب کمک 95 میلیارد دلاری در مجلس نمایندگان

سرویس خارجی-
درست همزمان با انتشار گسترده خبر »موافقت 
آمریکا با کمک یک میلیارد دلاری به فلسطین« خبر 
رسید، 21۰ جسد از ۷۰۰ جســد شهدای فلسطینی 
که صهیونیســت ها پس از کشتارشان با سلاح های 
آمریکایی، اطراف بیمارستان ناصر دفن کرده بودند، 

از گورهای جمعی بیرون کشیده شدند!
کشوری را تصور کنید که، به وحشی ترین رژیم حال حاضر 
بی قید و شرط و بدون محدودیت کمک های مالی، تسلیحاتی، 
مستشــاری و... می کند. این کمک ها آن قــدر زیاد و نامحدود 
هســتند که آن رژیم وحشــی می گوید، این کمک ها نبودند، 
قادر به ادامه جنگ- بخوانید جنایت- نبودیم. این رژیم وحشی 
طی کمتر از 200 روز 3۴هزار و 100 فلســطینی را در باریکه 
غزه قتل عام کرده که غالبا غیرنظامی اند. چیزی حدود 13هزار 
کودک و نوزاد و همین حدود زن، جزو این شــهدا هســتند. 
بمباران مدارس، بیمارستان ها، کلیساها، تیرباران اسُرا، تجاوز 
به زنان مقابل چشم همسران و... تنها گوشه ای از جنایات این 
رژیم وحشی است که طی همین 200 روز انجام و خبرهای آن 
نیز رســانه ای شده است. صهیونیست های وحشی حتی حاضر 
نشده اند، بسیاری از این جنایات را تکذیب کنند، به این دلیل 

که »آمریکا را پشتیبان خود می دانند.«
حالا چند روزی است، گوشه دیگری از جنایات هولناک 
صهیونیست ها در غزه منتشر شده است، منتهی این بار این 
انتشــار، همزمان شــده با خبری که بیشتر شبیه یک طنز 
بســیار تلخ اســت. خبر این اســت: »صهیونیست ها- طبق 
روال گذشته-بیمارستانی را در غزه اشغال و به بهانه حضور 
نیروهای حمــاس، آن را به طور کامــل تخریب کرده و به 
آتش کشــیده اند. حدود 700 غیرنظامی فلسطینی مجروح 
و غیرمجروح حاضر در این بیمارستان را قتل عام کرده، پس 
از دفن آنها در گورهای جمعی، از آنجا عقب نشینی کرده اند. 
دوربین های تلویزیونی و سایر فلسطینی ها فرصت یافته اند به 
این بیمارستان بازگردند و شروع به کشف و بیرون کشیدن 
شــهدا کنند. آمارها طبق معمــول تکان دهنده اند. تا لحظه 
تنظیم این گزارش، 210 جســد از این گورها بیرون کشیده 
شده اند و گفته می شود، این اجساد تا 700 نفر افزاش خواهد 
یافــت. خبر تلخ همــراه این خبر هم این اســت. آمریکا با 
کمک یک میلیارد دلاری به فلسطین موافقت کرد. همزمان 

26میلیارد دلار هم به اسرائیل کمک کرد!
جزئیات بیشتر از زبان یک مسئول

آن طور که  مدیرکل دفتر اطلاع رسانی دولت در نوار غزه 
می گوید رژیم اشــغالگر یک گور داخــل دیوارهای مجتمع 
پزشــکی ناصر در نوار غزه ایجاد کــرده تا جنایت های خود 
را مخفی کنــد. وی می گوید »پیش بینی می کنیم که 700 
شــهید در گورهای دسته جمعی داخل این مجتمع پزشکی 
وجود داشته باشند. این شــهدا را رژیم اشغالگر اعدام کرده 
است...  تاکنون دو گور دسته جمعی پیدا کرده ایم و پیش بینی 
می کنیم که گورهای بیشتری پیدا کنیم...  رژیم اشغالگر ده ها 
نفر از آوارگان، زخمی ها، بیماران و تیم های پزشکی را اعدام 
کرده است.« به گفته خبرنگار الجزیره تیم های دفاع شهری 
210 شهید را از مجتمع پزشکی ناصر در شهر »خان یونس« 

در جنوب نوار غزه بیرون کشیده اند.
کشتار وحشــیانه غیرنظامیان توسط صهیونیست ها که 
با حمایــت غرب و برخی کشــورهای مرتجع عربی صورت 
می گیرد، باعث نفرت بی سابقه از این رژیم در سرتاسر جهان 
شــده اســت و این امر همین حالا هم صهیونیست ها را در 
شــرایط بدی قرار داده است. شرایط صهیونیست ها این گونه 
اســت که با خود می گویند، به هر قیمتی که شــده ابتدا از 
فروپاشی نجات پیدا کنیم بعد سر فرصت با استفاده از رسانه 

و پروپاگاندا اوضاع را جمع و جور می کنیم! 
صهیونیســت ها در میادین جنگی هــم، باخته اند و جز 

کشــتار زنان و کــودکان و بیماران در بیمارســتان ها، هنر 
دیگری از خود نشان نداده اند. آنها در میادین واقعی جنگ، 
سنگین ترین تلفات تاریخ هفتادساله شان را متحمل شده اند. 
کار به جایی رسیده است که برخی فرماندهان و درجه داران 
این رژیم تصریح می کننــد، باید جنگ را متوقف و نتانیاهو 
را از قدرت به زیر کشــیده و محاکمه اش کنیم. سرلشــکر 
»اسحاق بریک« از فرماندهان سابق ارتش رژیم صهیونیستی 
یکی از این افراد اســت که تصریح کرد: »ما باید به شکست 
در جنگ اعتراف کنیم.« بــه گزارش کانال تلگرامی »مرکز 
مطالعات فلسطین«، سرلشــکر بریک گفت: »اسرائیل باید 
پایــان جنگ در غزه را اعلام کند، ما نیروهای خود را از آنجا 
خارج کردیم و هیچ نیرویی نداریم که بتواند آنها )مقاومت( 
را به طور نهائی نابود کند، حمله زمینی به رفح هم کمکی به 

حال ما نمی کند، ما قطعا شکست خوردیم.«
گرانی سرسام آور

یکی دیگر از نقاطی که صهیونیســت ها در آن، بدترین 
ضربــات را خورده اند، حوزه اقتصاد اســت. این جا اظهارات 
خود صهیونیست ها راجع به شرایط این روزهایشان در حوزه 
اقتصاد را عینا نقل قول می کنیم. »یائیر لاپید« نخست وزیر 
پیشین رژیم صهیونیستی است. او دیروز در واکنش به تورم 
این طور موضع گرفت: »برای خرید از ســوپرمارکت باید وام 
بگیریــم... هر دقیقه یک بار یک پیامــک دیگر برای افزایش 
قیمت ها ارســال می شــود. همه چیز، هر چیزی که قابلیت 

افزایش قیمت دارد، گران می شــود... طبقه متوسط اسرائیل 
در حال فروپاشی اســت، برای پر کردن چرخ های خرید در 
ســوپرمارکت وام می گیرند و کابینه حاضر به این مشکلات 
اعتنایی نمی کند. چون برای کابینه این حرف ها خوشــایند 

نیست.«
احضار سُفرای غرب از سوی صهیونیست ها!

یکی از سناتور های آمریکایی اخیرا اعلام کرده بود، دادگاه 
لاهه باید به نفع اســرائیل رای دهد و اگر حکم این دادگاه، 
به نفع فلســطین باشد، همه قضات این دادگاه بین المللی را 
تحریم می کند! همین قدر قلدر! دادگاه لاهه مشغول محاکمه 
صهیونیســت ها به جرم نسل کشی اســت. حالا دیروز خبر 
رسید، وزارت خارجه رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرده است، 
سُفرای کشورهای فرانسه، ژاپن، کره جنوبی، مالت، جمهوری 
اســلواکی و اکوادور را احضار می کند! و آخرین خبر این که 
»ناوگان آزادی 2« متشــکل از صدها فعال حقوق بشر قرار 
اســت به زودی از ترکیه راهی غزه شــود و همزمان منابع 
اســرائیلی نیز از آمادگی ارتش این رژیم برای حمله به این 
کاروان خبر می دهند.دو کشــتی حامل 5هزار تن غذا و آب 
و دارو و مایحتاج اولیه و یک کشتی نیز حامل صدها نیروی 
داوطلب از 30 کشور خواهد بود و قرار است روز پنج شنبه از 
بندر »توزلا« در دریای مرمره راهی غزه شــود و علاوه بر این 
کشــتی های دیگری نیز از کشورهای مختلف به این کاروان 

خواهند پیوست.

سرویس خارجی-
طبق اسنادی که بی بی ســی منتشر کرده است، 
ابعاد گسترده ای از رسوایی انجام برخی از آزمایش های 
از فرآورده های خونی آلوده روی  با استفاده  پزشکی 
کودکان در دهه های ۷۰ و ۸۰ در انگلیس مشاهده شده 
است. در واقع این اسناد »سوءاستفاده از کودکان به 

جای خوکچه های آزمایشگاهی« را افشا می کند.
اگــر خود را »انســانگرا« بخوانید، اولیــن اصل احترام 
به جان و ســلامتی انسان اســت و برای درک اهمیت این 
اصل چندان نیازی هم به آشــنایی گســترده با آنچه امروز 
»اخلاق حرفه ای« خوانده می شــود نیست؛ اما چه می شود 
که گاهی آنها که خود را »انســانگرا« می خوانند »انسان« را 
قربانی زیاده خواهی و حماقت خود می کنند. گوشه ای از این 
قربانی کردن ها را می توان در اسناد تازه منتشرشده بی بی سی 
جست وجو کرد، اســنادی که در آن نشان داده می شود که 
معصوم ترین انسان ها، یعنی »کودکان«، چگونه در »بریتانیا«، 

بی سروصدا قربانی شده اند!
طبق این اســناد، ابعاد گسترده ای از یک رسوایی بزرگ 
افشا شده است؛ در این اسناد از انجام برخی از آزمایش های 
پزشکی با استفاده از فرآورده های خونی آلوده روی کودکان 
در دهه های 70 و ۸0 در انگلیس پرده برداشــته شده است. 
این اســناد دنیایی مخفی و مخــوف از آزمایش های بالینی 
ناامن را نشــان می دهند که شــامل سوءاستفاده از کودکان 
در انگلیس می شــود و پزشکان اهداف تحقیقاتی را مقدم بر 

نیازهای بیماران دانسته اند.
15 سال جنایت ممتد!

این آزمایش ها بیش از 15 ســال ادامه داشــته و صدها 
 HIV و C نفر را درگیر کرده اســت که بیشتر آنها به هپاتیت
آلوده شــده اند. یکی از افرادی که در ایــن آزمایش ها زنده  
مانده است به بی بی سی گفته است؛ با او مانند یک »خوکچه 
هندی« رفتار می شده است. این کارآزمایی ها شامل کودکان 
مبتلا به اختلالات انعقاد خون بود و این در حالی اســت که 
خانواده  این کودکان اغلب با شرکت آنها موافقت نمی کردند. 
همچنین بیشتر کودکانی که در این آزمایش ها شرکت کرده 
بودند، جان خود را از دســت داده اند. این اســناد همچنین 
نشــان می دهند پزشــکان مراکز درمان بیماران هموفیلی 

در انگلیس از فرآورده های خونی اســتفاده می کردند که به 
احتمال زیاد آلوده شناخته شده بودند.

واردات خون های آلوده از آمریکا!
طبق این اسناد، کمبود محصولات و مشتقات خونی در 
دهــه 70 و ۸0 میــلادی در انگلیس به ایــن معنی بود که 
این کشــور باید مقدار زیادی خون از جایی مثل آمریکا وارد 
می کرد. داوطلبان خون دهــی از گروه های پرخطر جامعه از 
جمله در زندان ها و معتادان به موادمخدر بودند که پلاسمای 
خون اهدا می کردند. این پلاسماها که به  احتمال  زیاد حامل 
ویروس های مختلفی چون هپاتیت C– ویروســی که به کبد 
حمله می کند و موجب ســیروز یا سرطان کبد می شود- و 
همچنیــن اچ آی وی بودند، برای هدف هــای درمانی مورد 
اســتفاده قرار گرفته اند. یکی از فرآورده های خونی که به نام 
فاکتور هشتم شناخته می شود برای جلوگیری از خونریزی 
بســیار مؤثر اســت اما به عنوان فرآورده آلــوده به ویروس 
شناخته شــده بود. آن طور که ایسنا از بی بی سی نقل قول 
می کند، تحقیقات عمومی در مورد این رسوایی در حال انجام 
اســت و گزارش نهائی در مــورد آن در ماه مه )خرداد( ارائه 

می شود.
بررسی یک نمونه از بازماندگان

در ایــن گزارش همچنیــن می خوانیم »لوک او شــیا 

فیلیپس« ۴2ساله، دچار نوع ملایم هموفیلی است. هموفیلی 
اختلالی در سیستم انعقاد خون است که در آن فرد به راحتی 
دچــار خونریزی و کبــودی می شــود. او در دورانی که در 
بیمارستان »میدلســکس« در مرکز لندن تحت درمان بود، 
دچار هپاتیت نوع C شــد که می توانســت عفونتی کشنده 
باشــد و جان او را به خطر بیندازد. دلیل بســتری شدن او، 
زخم کوچکی بود که در ســال 1۹۸5 و ســن 3 سالگی در 
دهانش ایجاد شده بود. این اسناد نشان می دهند، مسئولان 
بیمارســتان از روی عمد به او ایــن محصول خونی آلوده را 
تزریق کرده اند و پزشــک معالج می دانســته که این خون 
احتمالاً آلوده اســت. هدف آنها این بــوده که بتوانند لوک 
را برای یک آزمایش بالینی ثبت نام کنند. پزشــک موردنظر 
می خواســته بداند احتمال اینکه بیماران با دریافت فاکتور 
هشت- که تحت فرآیند جدید حرارتی قرار گرفته است- باز 
هم دچار بیماری می شــوند چقدر است. لوک که تا به  حال 
هیچ وقت برای هموفیلی ملایمش تحت درمان قرار نگرفته 
بود، فاکتور هشــت حرارت دیده دریافت کــرد تا خونریزی 

دهانش متوقف شود.
جاه طلبی های مطالعاتی کذایی

مدارک به  دســت  آمده در مــورد آزمایش های بالینی 
نگرانی های گسترده تری ایجاد کرده است. پرفسور »اما کیو«، 

استاد حقوق سلامتی در دانشگاه »دورام« انگلیس می گوید: 
»همیشه باید به بیمار بهترین روش درمانی را پیشنهاد داد 
و همیشــه باید رضایت کامل او در نتیجه اطلاعات دقیقی 
که به او داده می شود، جلب شود. اگر این دو مورد در انجام 
یک آزمایش بالینی رعایت نشــود، آزمایش بالینی مســئله 

مشکل داری خواهد شد.« 
پروفســور »ادوارد تادنهام« که در ســال های دهه ۸0 
میلادی متخصص هموفیلی در بیمارستان رویال فری لندن 
بود، این نگرانی ها را تأیید می کند. وقتی از او پرسیده شد که 
آیا به نظرش استانداردهای اخلاقی در آزمایش های بالینی در 
دهه ۸0 رعایت می شد، جواب او صریح بود: »نه«. تحقیقات 
نشان داده اســت دکتر ماچین و دکتر کرنوف تنها نبودند. 
آنها بخشی از گروه پزشکانی بودند که چنین »جاه طلبی های 

مطالعاتی« ]کذا![ داشتند.
گفتنی اســت، چارچوب رایج در تحلیل اخلاق پزشکی 
روش به کارگیــری »اصول۴گانــه« اســت که توســط تام 
بیوچامــپ و جیمز چیلدرس در کتاب شــان به نام »قوانین 
اصول اخلاق زیســتی پزشکی« فرض مســلم دانسته شده 
اســت. این روش، ۴ اصل اخلاقی اولیه و ساده را شناسایی 
می کند که در تعامل با یکدیگر ســنجیده و داوری می شوند 
و توجه فرد را به ســمت حدود و وســعت کاربردشان جلب 

می کنند. این چهار اصل عبارتند از:
* احترام به خودمختاری و استقلال فردی. یعنی بیمار حق 

دارد روش درمان خود را انتخاب کند یا از آن امتناع کند.
* سودرسانی. یعنی فرد شاغل در این حوزه باید به نفع بیمار 

و سود او عمل کند.
* عدم ضرررسانی. یعنی به فرد آسیبی وارد نشود.

دیگــر معیارهایی که گاهــی اوقات مــورد بحث قرار 
می گیرند عبارتند از:

* احترام گذاشتن به افراد یعنی بیمار حق دارد که با حفظ 
شأن و احترام تحت درمان قرار گیرد.

* راســتگویی و صداقت و مفهوم رضایــت آگاهانه از زمان 
مطرح شدن رویدادهای تاریخی محاکمه پزشکان و آزمایش 

سیفلیس تاسکیگی اهمیت زیادی پیدا کرده است.
حالا باید حساب کرد که اسناد منتشر شده، نقض چند 

معیار را نشان می دهد!؟

سرویس خارجی-
مجلــس نمایندگان آمریــکا برای نجات 
اوکراین و رژیم صهیونیســتی از شکست در 
جنگ، 95میلیــارد دلار دیگــر کمک مالی 
تصویب کرد. بخش کمی از این کمک ها نیز قرار 

است به تایوان و برخی کشورهای دیگر برسد.
آمریــکا امــروز درگیــر دو جنــگ بــزرگ و 
سرنوشت ساز است. در غزه با استفاده از صهیونیست ها 
و حمایت هــای بی قید و شــرط بزرگ ترین مدعیان 
حقوق بشر، مشــغول قتل عام ساکنان متمرکزترین 
نقطه جهــان یعنی »باریکه غزه« اســت؛ جایی که 
طی کمتــر از 200 روز 3۴هــزار و 100 نفر عمدتاً 
غیرنظامی قتل عام شده اند و بیش از 70هزار تن هم 
مجروح شــده اند. در این باریکه اکنون نه مدرسه ای 
باقی مانده، نه مسجدی، نه کلیسایی و نه درمانگاه و 
بیمارستانی. جالب است بدانید، آمریکایی ها گفته اند 
چیزی نزدیک به یک میلیارد دلار از این کمک ها را 
هم به فلســطینی ها کرده اند! یعنی از یک طرف خود 
قتل عام و ویران می کنند از طرف دیگر می گویند، ما 

به فلسطینی ها کمک کردیم!
در اوکراین نیز دولت آمریــکا به دلیل تحریک 
اوکرایــن بــرای عضویــت در ناتو آغازگــر جنگی 
خانمان سوز شده اســت. جنگی که بازنده آن لااقل 
تاکنون، صددرصد اوکراین بوده است؛ جنگی که طی 

آن ده ها هزار تن کشته، مجروح و میلیون ها تن آواره 
شده اند. اوکراین هم مثل غزه، تقریبا ویران شده است 
و برای بازسازی این کشــور به حداقل هزار میلیارد 
دلار بودجه نیاز اســت. کارشناسان می گویند بایدن 
سر ســوزنی به جان مردم اوکراین اهمیت نمی دهد 
و هدف وی آن اســت که تا آخرین سرباز اوکراینی 
برای تضعیف روسیه- یک رقیب قدرتمند و سنتی- 

بجنگند.
در مسیر جنگ

اما روز شــنبه مجلس نمایندگان آمریکا پس از 
6 مــاه کش وقوس و اختلاف نظــر درباره کم و کیف 
کمک ها بــه اوکراین و رژیم صهیونیســتی، با لوایح 
پیشــنهادی دولت بایدن برای تصویــب ۹5میلیارد 
دلار کمک- کــه 61میلیارد دلار آن بــه اوکراین و 
26میلیارد دلار آن به اســرائیل اختصاص دارد- گام 
دیگری برای تشــدید هر دو جنگ و کشــتار بیشتر 

مردم برداشته شد.
به نوشــته روزنامه »ایندیپندنت«، این لوایح در 
عــرض چند دقیقه و بــا 311 رای موافق برابر 112 
رای مخالف تصویب شد. علاوه بر لایحه کمک نظامی 
به اوکراین و رژیم صهیونیســتی مجلس نمایندگان 
آمریکا لوایح مربوط به کمک نظامی به تایوان، توقیف 
دارایی های دولتی مسدودشده روسیه به منظور ارائه 
آنهــا به کی یف و تحریم های جدید علیه چین را نیز 

به تصویب رساند. نکته مهم در تصویب این کمک ها 
این اســت که مجلس نمایندگان آمریکا به ندرت در 
روزهای شــنبه و یکشــنبه که به عنوان آخر هفته 
محسوب می شود، جلسه تشکیل می دهد و تصویب 
این لوایح نشــان از اهمیت موضوع بــرای آنها دارد. 
پیــش از این، جمهوری خواهان تنهــا با کمک ها به 
رژیم صهیونیستی موافق بودند و با تصویب کمک ها 
بــه اوکراین مخالفت می کردند. ایــن لوایح در اقدام 
بعدی به ســنا ارائه خواهد شــد که در آن برخلاف 
مجلس نمایندگان, دموکرات ها در اکثریت هســتند. 
دموکرات ها در ســنا پیش از ایــن حمایت خود را از 
این بسته اعلام کرده اند لذا می توان آن را از هم اکنون 
تصویب شده دانســت. در مرحله آخر رئیس جمهور 
آمریــکا باید این لوایح را امضا کند تا به قانون تبدیل 
شــود. اهمیت این بســته بزرگ کمکی در این نکته 
اســت که هر دو رژیم به گفته کارشناسان و رسانه ها 
جنگ را باخته اند و این کمک ها شاید بتواند به عنوان 

تنفس مصنوعی برای نتانیاهو و زلنسکی عمل کند.
واکنش ها

تصویب این کمک های مالی با واکنش روســیه 
و استقبال گسترده کشــورهای اروپایی مواجه شده 
است. در روسیه مقامات این کشور به صراحت اعلام 
کرده اند که این کمک ها نتیجــه ای در جلوگیری از 
شکســت کی یف نخواهد داشــت. رهبران و مقامات 

سیاســی در اوکراین و غرب نیز این اقدام را تایید و 
بابت آن در بحبوحه تشدید تنش های میان اوکراین و 

روسیه قدردانی کردند. 
رئیس جمهور اوکراین که بارها هشدار داده بود، 
کشــورش بدون حمایت های مالی آمریکا در جنگ 
شکست خواهد خورد از تصمیم قانونگذاران آمریکایی 

قدردانی کرد. 
زلنســکی در صفحه ایکس)توئیتر سابق( خود 
نوشت: »ما از هر اقدامی مبنی بر حمایت از کشورمان 

و مــردم آن قدردانی و اســتقبال می کنیم«. »ینس 
اســتولتنبرگ«، دبیرکل ناتو نیز گفت: »تصویب این 
لایحه، تداوم حمایت فراحزبی از اوکراین را نشان داد. 
افزایش چشمگیر کمک ها، تکمیل کننده کمکی است 
که متحــدان اروپایی برای اوکراین فراهم می کنند.« 
کشورهای اروپایی پیش از این به صراحت گفته بودند 

که بدون آمریکا قادر به حمایت از اوکراین نیستند.
اعزام مستشاران بیشتر به اوکراین

از ســوی دیگر سخنگوی پنتاگون نیز از تصمیم 

دولت این کشور برای ارسال مستشاران نظامی بیشتر 
به کی یــف خبر داد. ژنرال »پت رایدر« ســخنگوی 
پنتاگون شــنبه به وب ســایت »پولیتیکو« گفت که 
این نیروها نقش »غیرجنگــی« را ایفا خواهند کرد! 
به گزارش ایسنا اگرچه »رایدر« با استناد به »دلایل 
امنیتی عملیاتی و حفاظت از نیروها« مشخص نکرد 
که چه تعداد پرســنل ممکن اســت به کی یف اعزام 
شــود اما منابع آگاه به پولیتیکو گفتند که این تعداد 

تا 60 نفر خواهد بود. 
قاتل تانک های آمریکایی 

خبر دیگر ایــن که یک روزنامــه آمریکایی در 
گزارشی با اشاره به نقش پهپادهای ارزان قیمت روسیه 
در جنگ اوکراین نوشــت که روســیه با استفاده از 
پهپادهایی که حدود 500 دلار قیمت دارند تانک های 
10میلیون دلاری آبرامز آمریکا را که به اوکراین داده 
شــده، هدف قرار داده و آنها را از کار می اندازند. در 
گزارش روز شــنبه روزنامــه »نیویورک تایمز« آمده 
است که ارتش اوکراین طی دو ماه گذشته دست کم 
5 تانک گران قیمت آمریکایی آبرامز را از دست داده 
اســت که اکثر آنها نیز هدف پهپادهــای ارزان قرار 
گرفته اند: »پهپادهای تهاجمی در اوکراین، جنگ های 
مدرن را متحول کرده و تلفات مرگباری را برای یکی 
از قدرتمندترین نمادهــای قدرت نظامی آمریکا که 

تانک آبرامز بوده ایجاد کرده اند.«

دو شنبه ۳ اردیبهشت ۱۴۰۳   ۱۳ شوال ۱۴۴۵   ۲۲ آوریل ۲۰۲۴  شماره ۲۳۵۶۰ 

عملیات ضد تروریستی در 4 استان ترکیه
36 داعشی دستگیر شدند

کره جنوبی: ژاپن گذشته سیاهی دارد 
از این بابت عذرخواهی کند

سرویس خارجی-
هفته نامه آمریکایی »نیوزویک« با اشــاره به »بحران های چندلایه 
سیاســی و اجتماعی در آمریکا« و »نارضایتی های گسترده مردم« این 
کشور از وضعیت حکمرانی و برخی بحران های اقتصادی و رسانه ای آمریکا 
نتیجه گرفته است که، این کشــور رو به زوال است. این هفته نامه حتی 
نوشته است که »پیشــرفت های حوزه فناوری« باعث شده آمریکا دیگر 

نتواند مانع این زوال شود)!(
»افول آمریکا«، ایده ای اســت کــه می گوید: واشــنگتن از نظر ژئوپلیتیکی، 
نظامی، مالی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، موضوعات مربوط به سلامت و مسائل 
محیط زیســتی در حال زوال است. درباره میزان و اندازه این زوال بین تحلیلگران 
اختلاف نظر وجود دارد اما آنچه قطعی اســت طی سال های اخیر ادبیات مربوط به 
این بحث جای خود را در بین دانشگاه ها و اندیشکده های خود آمریکا، اروپا و البته 

آسیا جدی تر از قبل باز کرده است.
در همین رابطه هفته نامه مشهور »نیوزویک« طی گزارش جدیدی با اشاره به 
بحث زوال آمریکا نوشته است: پیشرفت های فناوری و پیچیدگی های امور بین الملل 
توقف و تغییر این مسیر نزولی را برای آمریکا دشوار کرده است و شاید آمریکا دیگر 
نتواند این مســیر را تغییر دهد. این هفته نامه گزارش خود را با نتایج نظرســنجی 
مؤسســه گالوب با موضوع »میزان رضایت مردم آمریکا از جایگاه این کشــور در 
جهان آغاز« کرده و نوشــته است: »نظرسنجی تازه مؤسسه گالوپ نشان داد تنها 
33درصد از آمریکایی ها از موقعیت این کشــور در جهان امروز راضی هستند. این 
معیار در ســال 2000 میلادی 65درصد بود... بخشی از این نارضایتی تا حدی به 
رقابت دونالد ترامپ و جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری 202۴ مرتبط است و 
مردم آمریکا کمترین تمایل را به تقابل این دو چهره نامحبوب به عنوان نامزدهای 
اصلی انتخابات دارند.« به گزارش ایســنا در ادامه این گزارش خواندنی می خوانیم: 
»واقعیت این است که آمریکا در قرن 21 در مسیر زوال قرار دارد. چندین سیاست 
دولتی در آمریکا شکســت خورده و سیاســت های ناکارآمد افزایش یافته اســت؛ 
همچنین بیماری های روانی هم در میان جوانان این کشور شیوع پیدا کرده است.« 
نیوزویک در ادامه این ســؤال را مطرح می کند که »آیا این ســیر نزولی صرفاً یک 
سرپایینی در مسیری است که در نهایت به رشد منجر می شود؛ یا اینکه این کشور 
نخســتین گام های خود را در مسیر بازگشت ناپذیر نوعی زوال ملی برداشته است؟ 
پاسخ این پرسش را باید در وضعیت مردم آمریکا جست وجو کرد... اوضاع مردم رو 
به وخامت اســت، نه بهبودی. قبیله گرایی تشدید شده است. شبکه های اجتماعی 
در دستکاری ادراک انســان ها هوشمندتر شده اند. ناکارآمدی های نظامی سیاسی 

بیشتر شده و شکست های سیاست های دولتی نیز مرتب در حال افزایش است.«
»نیوزویــک« در پایان توصیه می کند: »برای بهبود این وضعیت، باید آموزش 
مدنی در مدارس بهبود یابد، درباره سوگیری های شناختی آگاهی بخشی شود، افراد 
با گروه های سیاســی مخالف خود تعامل داشته باشند و استفاده از فضای مجازی 
کمتر و قاعده مندتر شود... بهبود آزادی بیان، حفاظت از سلامت انتخابات و حمایت 
از یک نامزد جمهوری خواه دیگر به  جــز دونالد ترامپ می تواند راه حل های بعدی 
باشد.« با این  حال این نشریه آمریکایی در پایان تیر خلاص را به همین راه حل های 
پیشنهادی خودش می زند آنجا که می نویسد: »پیشرفت سریع فناوری و همچنین 

پیچیدگی فزاینده امور بین المللی مانع اجرائی شدن این توصیه ها می شوند.«

سرویس خارجی-
عملیات شاخه های مختلف مقاومت علیه رژیم صهیونیستی بی وقفه 
ادامه دارد؛ از یک طرف مقاومت اســلامی عراق در بیانیه ای از حمله به 
»هدفی حیاتی در جولان اشغالی« خبر داده است و از طرف دیگر حزب الله 
لبنان حداقل ســه پایگاه رژیم صهیونیستی را طی کمتر از یک روز زیر 

آتش خود برده است.
حزب الله لبنان )فردای عملیات طوفان الاقصی( و مقاومت اسلامی عراق )چند 
روز پس از آن( در حمایت از مردم غزه به شکلی کنترل شده و قدرتمند وارد میدان 
شدند و رژیم آپارتاید اسرائیل و حامی اصلی آن، یعنی آمریکا را زیر فشار بردند. بعد 
هم مقاومت اسلامی یمن به جریان عملیات های علیه رژیم آپارتاید اسرائیل پیوست 
تا فشارها علیه جبهه صهیونیستی مضاعف شــود. این »طوفان الاحرار« همچنان 
ادامه دارد و شــاهرگ های حیاتی رژیم اســرائیل- اقتصادی و غیراقتصادی- را در 
معرض تهدیدهای جدی قرار داده است. طوری که خبر رسیده، نتانیاهو از فرانسه 

درخواست کمک کرده است.
حمله پهپادی مقاومت عراق

مقاومت اسلامی عراق دیروز بیانیه ای صادر و اعلام کرد در »ادامه رویکرد ما در 
مقاومت در برابر اشغالگران و یاری به مردم غزه و در پاسخ به تجاوزات مکرر رژیم 
غاصب در حق غیرنظامیان فلسطینی از کودکان، زنان و سالمندان مبارزان مقاومت 
اســلامی در عراق صبح امروز برابر با 21 آوریل 202۴ ]دوم اردیبهشــت[ هدفی 
حیاتی را در جولان اشــغالی با پهپاد هدف قرار دادند.« به گزارش ایسنا، مقاومت 

اسلامی عراق همچنین بر ادامه هدف قرار دادن مواضع اشغالگران تاکید کرد.
گفتنی اســت، این بیانیه در حالی است که روز شــنبه نیز مقاومت اسلامی 
در عــراق در دو بیانیه جداگانه اعلام کرده بود مبارزان آن 2 عملیات را در اراضی 
اشغال شده فلسطین در سال 1۹۴۸ با استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین انجام 
داده اند که در یکی از آنها هدف حیاتی اشغالگران در ایلات و نیز در عملیاتی قبل تر 

پایگاه هوائی »عوبدا«ی این رژیم هدف قرار گرفتند.
حملات بی امان حزب الله

از طــرف دیگر، مبارزان حزب الله لبنان در راســتای حمایــت از ملت پایدار 
فلســطین و مقاومت جسور محل اســتقرار سربازان دشــمن صهیونیستی را در 
جنوب پایگاه »جل العلام« با موشــک های برکان هدف قرار دادند. الجزیره به نقل 
از رســانه های عبری گزارش داده است که جنبش حزب الله لبنان 2 موشک را به 
شــهرک »دوویو« در الجلیل علیا شــلیک کرده است. پیش از این حزب الله لبنان 
اعلام کرده بود نیروهایش »تجهیزات جاسوســی« در مجاورت پادگان اســرائیلی 
Dovev »دوویو« را هدف قرار داده اند که منجر به انهدام آن شــده اســت. از آن سو 

خبرگزاری مهر به نقل از المیادین گزارش داده است، که نیروهای مقاومت اسلامی 
حزب الله لبنان یکشــنبه نیز محل تجمع نظامیان صهیونیســت را در نقاط مرزی 
هــدف قرار داده اند. حزب الله لبنان با صدور بیانیه ای در این باره اعلام کرد: گروهی 
از نظامیان اشغالگر صهیونیست را در شهرک شومیرا در شمال فلسطین اشغالی با 

سلاح مناسب هدف قرار داده است.
رژیم صهیونیستی دست به دامن فرانسه شد

حزب الله لبنان شــاید قوی ترین ضربات را در میان سایر شاخه های مقاومت و 
متحد ایران، به صهیونیســت ها وارد کرده اند و این را می شــود هم از تعدد و شدت 
حملات آن و هم از نوع واکنش صهیونیســت ها فهمید. منابع آگاه در کاخ الیزه در 
گفت و گو با مدیر دفتر شبکه المیادین در ژنو گفته اند که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی برای آرام کردن جبهه شــمالی و درگیری ها با نیروهای ورزیده 
حزب الله دســت به دامن پاریس شده اســت. این در حالی است که پیش تر منابع 
صهیونیســت با اشــاره به ضربه های کوبنده رزمندگان مقاومت اســلامی لبنان به 
اشغالگران در شمال فلســطین به فرسوده شدن ارتش این رژیم در برابر رزمندگان 
حزب الله اذعان کرده بودند. »شارون روفا عوفر«، عضو سابق کنست، در این خصوص 

گفته بود: »نیروهای رضوان حزب الله با ضربات مهلک ما را فرسوده کرده اند.«

 حملات موشکی و پهپادی حزب الله لبنان و عراق 
به یک مرکز حیاتی و 3 پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی

امین الاسلام تهرانی
دو ســال پیش بود که آمریکا و انگلیس تعهد دادند که به استرالیا 
برای توســعه و استقرار زیردریایی های هسته ای کمک خواهند کرد و 
بــر حضور نظامی غرب در منطقه اقیانــوس آرام می افزایند. هر چند 
در اعلامیه مشــترک توسط »اسکات موریســون«، نخست وزیر وقت 
استرالیا، »بوریس جانسون«، نخست وزیر وقت انگلیس و »جو بایدن«، 
رئیس جمهور آمریکا از هیچ کشــور دیگری نامی برده نشــده بود، اما 
 همان موقع منابع ناشــناس کاخ ســفید اعلام کردند که این پیمان 
 )PRC( موسوم به »آکواس« – برای مقابله با نفوذ جمهوری خلق چین –
در منطقه هند-آرام طراحی شــده  اســت ، مشخصه ای که تحلیلگران 
نیز با آن موافق هســتند. این توافقنامه حوزه های مهمی چون هوش 
مصنوعی، جنگ سایبری، سیستم های زیرآب و قابلیت حملات دوربرُد 
را پوشش می دهد؛ همچنین شامل یک جزء هسته ای، احتمالاً محدود 
به آمریکا و انگلیس، در زیرساخت های دفاعی هسته ای است. اما مسئله 
این پیمان این اســت که در واقع گرفتــن »آرایش جنگی« آن هم از 
نوع هسته ای در برابر چین اســت. چین همان موقع این پیمان را به 
دلیل »ذهنیت جنگ سرد« آن مورد انتقاد قرار داد؛ چین این حرکت 
آمریکا و انگلیس را به عنوان مقدمــه ای برای دخالت نظامی و ایجاد 
بی ثباتی در منطقه جنوب شرقی آســیا و اقیانوس آرام برآورد کرد و 
در اظهارنظر رسمی از این کشورها خواست که ذهنیت جنگ سردی 
را کنار بگذارند. حتی کار به جایی رســید که گفته شد امضای پیمان 
دفاعی جدید بین انگلیس، آمریکا و اســترالیا که صف آرایی نظامی و 
هســته ای در برابر چین محسوب می شود، این پیام را به اتحادیه اروپا 
هم ارسال می کند که با رقیب تازه ای، یعنی جهان انگلیسی زبان، روبه 
رو است. شکل گیری این ائتلاف حتی بیش از چین، برای اتحادیه اروپا 

زنگ بیدار باش به شمار آمد.
وزیر امور خارجه چین دیروز قدرت های غربی عضو پیمان امنیتی 
آکواس را به تحریک اختلافات و دامن زدن به خطر اشــاعه تسلیحات 
هســته ای در جنوب اقیانوس آرام متهم کــرد. »وانگ یی«، وزیر امور 
خارجه چین، در ســفر به کشــور پاپوآ گینه نو که در راستای تقویت 
روابط پکن با این کشــور صورت گرفت، از پیمان امنیتی آکواس که با 
هدف تأمین زیردریایی های مجهز به نیروی پیشــران هسته ای توسط 
آمریکا و انگلیس برای اســترالیا بین این سه کشور منعقد شده، انتقاد 
کرد. وانگ یی در کنفرانسی مطبوعاتی در شهر پورت مورسبی گفت 
پیمان ســه جانبه آکواس ضد معاهده ای است که تسلیحات هسته ای 
را در منطقه جنوب اقیانوس آرام ممنوع می ســازد. وزیر امور خارجه 
چین همچنین به اعلامیه اخیر اعضای پیمان آکواس با موضوع بررسی 
همــکاری با ژاپن در حــوزه فن آوری های نظامی اشــاره کرد؛ پیمان 
آکواس بندی را نیز برای توسعه توانمندی های جنگی پیشرفته توسط 
اعضا از جمله در حوزه هوش مصنوعی، زیردریایی های بدون سرنشین 
و موشک های  هایپرسونیک در نظر گرفته است. وزیر امور خارجه چین 
بعد از دیدار با »جاستین تکاچنکو«، همتایش در دولت پاپوآ گینه نو، به 
خبرنگاران گفت: »معاهده آکواس همچنین به طور جدی باعث ایجاد 

ریسک اشاعه تسلیحات هسته ای می شود.«
باید توجه داشت که چین به لحاظ مجموعه اي از عوامل، پتانسیل 
یک قدرت بــزرگ را دارد. این عوامل دربرگیرنده مؤلفه هاي متعددي 
مثل اقتصاد بسیار قوي، جمعیت زیاد، سرزمین وسیع، آهنگ توسعه 
بی نظیر، سلاح هســـته اي، حق وتو در شوراي امنیت سازمان ملل و 

موقعیت ژئوپولیتیکی است. 
بــا وجود چنین قابلیت هایی، برخی از کارشناســان می گویند که 
هنوز نمی توان در قیاس با آمریکا و یا اتحاد شوروي در دوره جنـــگ 
ســـرد، از چـین بـه عنـوان یـک ابرقدرت جهانی یاد کرد و برای این 
ادعا شــواهد و نمونه هاي می آورند؛ از جملـــه این موانع و مشکلات 
می توان به مسائل جامعه داخلی چین؛ مثل فقر در چـــین، مشکلات 
ناشی از آلودگی محیط زیست اشــاره داشت. از سوي دیگر، از لحاظ 
منطقه اي و بین المللی نیز گفته می شود که چین قادر به حل بسـیاري 
از منازعـات پیرامـون خـود نیست، این کشور هنوز نقش محوري در 
دستورکارهاي جهـانی نـدارد، در نهادهـاي بین المللـی کشـور چین 
عمدتاً وضعیت همراهی یا حداکثر موضعی بـی طرفانـه یـا خنثـی را 
در مـــدیریت بحران هاي بین المللی اتخاذ می کند و کمتر دیده شـده 
است کـه ایـن کشور فعالانـه طـراح الگوهـاي مدیریت امنیت جهانی 

باشد. اما گویا مسئولان آمریکایی نظری دیگر دارند. 
چندی پیش »آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه آمریکا، در حالی که بار 
دیگر در مورد تایوان هشــدار داد، تأکید کرد: »من فکر می کنم آن چه 
که چین به دنبال آن اســت این است که از لحاظ نظامی، اقتصادی و 
دیپلماسی قدرت مسلط در جهان باشد.« در واقع آمریکا با تفسیری که 
از رشــد چین دارد و با واکنشی که نسبت به این تصور نشان می دهد، 
به گونه ای به رشــد چین جهت می دهد، چرا که چین هم نســبت به 
واکنش های آمریکا، واکنش از خود نشان می دهد. به نظر می رسد که 
برآیند این واکنش ها به گونه ای به نظامی تر شدن چین انجامیده است. 
تمرکز بر روی چین سیاستِ کلی آمریکا و مطابق با استراتژی امنیت 
ملی این کشور است و با رفت و آمد و رؤسای جمهور تغییری نمی کند؛ 
چرا که ســرعت پیشرفت چین در ســال های اخیر غرب )با محوریت 
آمریکا( را شــدیداً نگران کرده اســت، از آن رو که پیشرفت چین را 

مساوی با افول خود تفسیر می کنند. 
کارشناســان بارها یادآوری کرده اند، چین و آمریکا قطعاً در یک 
رویارویی تندِ »اقتصادی، سیاســی، دیپلماتیک و امنیتی« هســتند. 
آمریکا همچنین با این پیمان و نیز پیمان دیگری با ژاپن و کره  جنوبی 
جبهه هایی را نیز در مقابل چین برپا کرده اســت که می تواند چین و 
در نتیجه منطقه شــرق آسیا را به ســمت صف آرایی نظامی و آرایش 

جنگی سوق دهد.
 منابع در دفتر روزنامه موجود است

پس از چند دهه فاش شد

رسوایی خون های آلوده در انگلیس؛ سوءاستفاده از کودکان به جای خوکچه های آزمایشگاهی


